1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 697/UFFS/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 679/UFFS/2017 - ADMISSÃO DE ALUNOS EM

DISCIPLINA ISOLADA NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL - PPG-SBPAS/UFFS

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna públicas a retificação Edital

679/UFFS/2017 para admissão de alunos em disciplina isolada no curso de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação em Saúde, Bem-estar e Produção Animal Sustentável na

Fronteira Sul (PPG-SBPAS), mediante Processo Seletivo, com validade para o ingresso no

segundo semestre letivo de 2017, conforme abaixo:

Onde se lê:

ANEXO I

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
Número de inscrição:

Nome do(a) candidato(a):

RG:  CPF:

Endereço

Rua e Nº .:

Bairro:  Cidade:

UF:  CEP:

Contato

Telefone residencial:  Telefone celular:

E-mail 1:

E-mail 2:

Cursos

Graduação em:

Instituição:  Ano conclusão:

Pós-Graduação em:

Instituição:  Ano conclusão:

Ocupação Profissional

Instituição:

Cargo:

Rua e Nº .:

Bairro:  Cidade:

UF:  CEP:

Telefone:

Assinale a disciplina pretendida:

(__) Desenvolvimento de novos produtos.

(__) Biodisponibilidade e metabolismo de substâncias bioativas.

Assinatura do(a) candidato(a)

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

PARA USO EXCLUSIVO DA SECRETARIA
(__) Cópia simples do documento de identidade e do CPF;

(__) Cópia simples do diploma ou certificado de conclusão de graduação;

(__) Cópia simples do histórico escolar da graduação;

(__) Se for o caso, comprovante de que é aluno regular em outro Programa de Pós-

Graduação stricto sensu;

(__) Cópia simples do título de eleitor, acompanhado da Certidão de Quitação Eleitoral

atualizada (emitida pelo site www.tse.jus.br), no caso de candidato brasileiro;

(__) Cópia simples de documento que comprove estar em dia com as obrigações militares

(apenas para candidatos do sexo masculino com menos de 45 anos), no caso de candidato

brasileiro;

(__) Carta de intenções;

(__) Curriculum vitae impresso, preferencialmente na versão fornecida pela Plataforma

Lattes do CNPq, não documentado.
Protocolo n.º :

-

Data:

-

Recebido por:

-

Protocolo n.º :

-

Data:

-

Recebido por:

-

Leia-se:

ANEXO I

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
Número de inscrição:

Nome do(a) candidato(a):

RG:  CPF:

Endereço

Rua e Nº .:

Bairro:  Cidade:

UF:  CEP:

Contato

Telefone residencial:  Telefone celular:

E-mail 1:

E-mail 2:

Cursos

Graduação em:

Instituição:  Ano conclusão:

Pós-Graduação em:

Instituição:  Ano conclusão:

Ocupação Profissional

Instituição:

Cargo:

Rua e Nº .:

Bairro:  Cidade:

UF:  CEP:

Telefone:

Assinale a disciplina pretendida:

(__) Desafios sanitários e vigilância de doenças transmissíveis

(__)Condutas diagnósticas e terapêuticas em saúde animal

(__)Estresse, metabolismo oxidativo e dor em animais

(__)Ambiência e bem-estar em produção animal

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Assinatura do(a) candidato(a)

PARA USO EXCLUSIVO DA SECRETARIA
(__) Cópia simples do documento de identidade e do CPF;

(__) Cópia simples do diploma ou certificado de conclusão de graduação;

(__) Cópia simples do histórico escolar da graduação;

(__) Se for o caso, comprovante de que é aluno regular em outro Programa de Pós-

Graduação stricto sensu;

(__) Cópia simples do título de eleitor, acompanhado da Certidão de Quitação Eleitoral

atualizada (emitida pelo site www.tse.jus.br), no caso de candidato brasileiro;

(__) Cópia simples de documento que comprove estar em dia com as obrigações militares

(apenas para candidatos do sexo masculino com menos de 45 anos), no caso de candidato

brasileiro;

(__) Carta de intenções;

(__) Curriculum vitae impresso, preferencialmente na versão fornecida pela Plataforma

Lattes do CNPq, não documentado.
Protocolo n.º :

-

Data:

-

Recebido por:

-

Protocolo n.º :

-

Data:

-

Recebido por:

-

Chapecó-SC, 27 de julho de 2017.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício